

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO (TAPA BURACO OU REMENDO PROFUNDO) COM MASSA ASFÁLTICA (CAUQ OU PMF), NAS ÁREAS SOB CIRCUNSCRIÇÃO DAS GERÊNCIAS EXECUTIVAS DOS DISTRITOS RODOVIÁRIOS ESTADUAIS - GEDRE, NO ESTADO DE SERGIPE

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL | % |
|---------------------------------|---|-------|--------------|--------------|----------------------|--------------|
| 1 | SERVIÇOS | | | | 26.032.837,98 | 57,46 |
| 1.1 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | 1.565.105,97 | 3,45 |
| 1.1.1 | Equipe Dirigente | und | 1,00 | 1.565.105,97 | 1.565.105,97 | 3,45 |
| 1.2 | IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO | | | | 75.130,80 | 0,17 |
| 1.2.1 | Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro | mês | 12,00 | 1.716,26 | 20.595,12 | 0,05 |
| 1.2.2 | Locação de container ou imóvel - almoxarifado sem banheiro | mês | 12,00 | 1.320,20 | 15.842,40 | 0,03 |
| 1.2.3 | Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro | mês | 12,00 | 1.980,30 | 23.763,60 | 0,05 |
| 1.2.4 | Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos | mês | 12,00 | 1.244,14 | 14.929,68 | 0,03 |
| 1.3 | CANTEIRO DE OBRAS | | | | 507.039,21 | 1,12 |
| 1.3.1 | Manutenção do Canteiro | und | 1,00 | 507.039,21 | 507.039,21 | 1,12 |
| 1.4 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | 46.728,00 | 0,10 |
| 1.4.1 | Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada | km | 2.400,00 | 15,84 | 38.016,00 | 0,08 |
| 1.4.2 | Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck | km | 1.200,00 | 7,26 | 8.712,00 | 0,02 |
| 1.5 | PAVIMENTAÇÃO (CONSERVAÇÃO) | | | | 23.838.834,00 | 52,61 |
| 1.5.1 | Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso | m2 | 360.000,00 | 0,38 | 136.800,00 | 0,30 |
| 1.5.2 | Fornecimento de concreto asfáltico - Faixa "C", sem fornecimento e transporte de material betuminoso | t | 2.000,00 | 292,56 | 585.120,00 | 1,29 |
| 1.5.3 | Fornecimento e aplicação manual de concreto asfáltico - Faixa "C", sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte do concreto | t | 39.600,00 | 424,77 | 16.820.892,00 | 37,12 |
| 1.5.4 | Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibroacabadora | t | 39.600,00 | 10,27 | 406.692,00 | 0,90 |
| 1.5.5 | Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT= 100,00KM | tkm | 3.960.000,00 | 1,07 | 4.237.200,00 | 9,35 |
| 1.5.6 | Fornecimento de pré-misturado a frio (PMF) - faixa C - areia e brita comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso | m3 | 1.500,00 | 448,42 | 672.630,00 | 1,48 |
| 1.5.7 | Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - brita comercial, sem fornecimento e transporte de material betuminoso | m2 | 150.000,00 | 6,53 | 979.500,00 | 2,16 |
| VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO | | | | | 26.032.837,98 | |

Vinte e seis milhões e trinta e dois mil e oitocentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos